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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci an€taré, me pjesémartjen e
zyrtarit t€ larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Ajet Sallahut nga
radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Viti, paragitur kundér
komisioneréve t& Qendrés s& Votimit 2621d; 2604d; 2608d;2601d dhe 2609d né komunén e
Vitisg, pér shkak té mungesés t& votave, né ditén e votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés 06.10.2019, né seancén e panelit t&€ mbajtur me
10.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa lejuar ankesa e Ajet Sallahut nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK) dega né Viti, paragitur kundér komisioneréve t& Qendrés s& Votimit 2621d;
2604d; 2608d;2601d dhe 2609d né komunén e Vitisé, pér shkak t& mungesés t& votave, né ditén
e votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés
06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me datg 09.10.2019, Ajet Sallahut nga radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Viti, paragitur kundér komisioneréve t& Qendrave
t& Votimit 2621d; 2604d; 2608d;2601d dhe 2609d, né& komunén e Vitis€, me t& cilin pretendon
se kandidati i LDK-se pér deputet, Drilon Pira dyshon ne saktésing e numérimit te votave ne
gendrat e votimit n& Kabash 2621d; Beguncé 2604d; Radivojce 2608d; Gjimnazi Kuvendi i
Lezhés 2601d; dhe né Gjylekar 2609d.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa &shté e pa lejuar



Paneli vler&son se pretendimi i palés ankuese edhe pse i referohet parregullsive né ditén e
votimit, né Qendrat e Votimit 2621d; 2604d; 2608d;2601d dhe 2609d, pér shkak se pérmes késaj
ankese atakohet rezulatit i cili €sht& ende si rezultat preliminar, e i cili rezultat mund t€ ndryshoj,
ankesa né€ kété fazé t& procesit zgjedhor &shté e parakohshme, pér shkak se pas publikimit t&
rezultatit pérfundimtar i nj&jti rezultat &sht€ i ankimueshém nga subjektet politike edhe
kandidatét t& cilét kang pretendime né raport me numrin e votave té tyre.

Megenése né¢ aspektin kohor-faza e procesit zgjedhor kur parashtrohet ankesa &shté e
parakohshme, ankesa duhet t& hudhet poshté e palejueshme.

NE rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit
pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hedhé si t& parakohshme ankesén e ankuesit. Hedhja e
ankesés s& Ajet Sallahut nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dega n& Viti, nuk e paragjykon ¢&shtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta q& mbi kété bazg, t&
paraqes ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Né momentin e publikimit t& rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, palét ¢ pakénaqura né pajtim
me nenin 105 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, mund t& ushtroj ankesén né afatin prej 24
oréve.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né€ kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s€ i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin
standardet” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t€ cilin pércaktohet se:
“Ankesat té cilat jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”, lidhur
me ankesén e lart€ pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendosja sikurse né dispozitiv t& kétij aktvendimi pér hudhjen e ankesés t& palejueshme nuk e
prejudikon rezultatin pérfundimtar e po ashtu me t€ njéjtat pretendime ankimore palét mund ta
atakojné/apelojné rezultatin pérfundimtar.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
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